26. Principibus Sardiniae.

Sollen die heidnischen Slaven, die ihnen von den Griechen verkauft werden, pro amore Christi frei lassen. — 'Fili dilectissimi'.

27. Polensi episcopo¹⁾.

Soll den praefatus archiepiscopus, qui eundem Constantium episcopum temere ordinare, quia modica fuit civitas nostra sine auctoritate praesumpsit, zur Rede stellen; desgleichen über dessen Fasten. — 'Praefatus archiepiscopus'.

28. G²⁾.

Obwohl der Bischof, dessen Kirche er als Stellvertreter leite, semivivus membris omnibus destitutus ac sensu iacens sei, müsse er doch ausharren, bis dieser stirbt oder synodice seinen Rücktritt motivirt; dann erst könne G. zum Bischof consecrirt werden. — 'Litteras tuae'.

29. Agrippinensi archiepiscopo Williberto³⁾.

1. Soll sich innerhalb zweier Monate in Rom stellen. Verweigerung des Pallium⁴⁾. — 'Non perfectus est, cui tantum pallii donum aufertur, nec potest esse firmus sive perfectus, qui huius sacri non fuerit indumenti collatione firmus et integer; ac per hoc neminem profecto poterit stabilire vel alicuius dignitatis dona statuere, qui huius religiosi habitus munere defraudatus ad tante perfectionis privilegium pervenire non meruit. Sane accusator sanctorum patrum regulis institutus causam ad nos utpote ad primatem dyoceseos detulit. Quarum videlicet nos quoque disciplinis edocti te⁵⁾ a fraterna conpage suspendendum censuimus, nisi ad causam tuam dicendam litteris nostris evocatus intra spacium unius mensis sive duorum (minus)⁶⁾ occureris. Ex ea videlicet die supputandorum, qua presentes acceperis apices. Siquidem nulli fas est metropoli-

1) 'Plonensi' Hs. Gemeint ist wohl Nandecisus Bischof von Pola (Istrien), vgl. J. hinter 2031; über die dortige Bischofsliste sind wir schlecht informirt. Gams nennt 854—59 Adalgisius, dann bis 932 keinen weiteren Bischof. 2) Auch dieser eine Buchstabe ist unsicher. 3) 870—889. Von dieser Adresse ist nur wenig zu lesen, doch ist sie durch 29 (2) und unsere Varia, Pars 2 n. 49 gesichert. Mr. Bishop liest: '[Colo]niensi', wobei gewiss das störende 'i' schwach verbürgt ist. 4) Dass er das Pallium nachher doch bekam, siehe bei Floss: Papstwahl unter den Ottonen Beilage XIX. 5) Fehlt Hs. 6) In Folge des langen Satzes ist vergessen, dass oben 'nisi' steht; es muss oben 'si' heissen oder hier das 'minus' ausfallen.

tanorum nisi primatibus, quos alias patriarchas novimus appellari, dirimendi vel diffiniendi negotia. Quam ob rem hos, qui adversus metropolitanos querelam habent, apte sancta universalis Calcedonensis synodus ad primatem dyoceseos mittit. Due itaque cause sunt, quibus prohibiti optatum pallium conferre¹⁾ nequivimus. Una scilicet, quia ut prediximus provectionis tue primordia valde reprehensibilia referuntur, quod oportet instanti satisfactione purgari. Presertim cum ad personam respiciat non ad res querimoniae huius obiectum'.